
Contacto

Teléfono +34 942290003
Fax +34 942766984
Correo Electrónico 
area_contratacion@gruposodercan.es

Dirección Postal

Isabel Torres, 1 pctcan
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024 01 PA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2024 a
las 09:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de la Sociedad para el Desarrollo Regional de Cantabria, S.A. (SODERCAN S.A.)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sodercan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IbNN%2FuY%2Bcu0uf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de asistencia técnica para la consultoría estratégica para la captación de
inversiones industriales y logísticas en Cantabria

Contrato de un servicio de consultoría externa estratégica industrial y logística para la captación de inversión enDescripción 
Cantabria.
Valor estimado del contrato 110.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.000 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.sodercan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IbNN%2FuY%2Bcu0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Dirección Postal

Isabel Torres, 1 pctcan
(39011) Santander España

Precio de la oferta más baja 37.785 EUR.
Precio de la oferta más alta 50.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Formalizado

Adjudicatario

MC VALNERA S.L.
NIF B39712864
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.785 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.719,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024 01 PA
Fecha de Formalización 17/06/2024

Motivación

Motivación La adjudicataria ha formulado la mejor oferta, respondiendo a los niveles de exigencia, calidad y precio
exigidos por SODERCAN.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sociedad para el Desarrollo Regional de Cantabria S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.sodercan.es

Presentación de recursos

Sociedad para el Desarrollo Regional de Cantabria S.A.
Sitio Web https://www.sodercan.es

https://www.sodercan.es
https://www.sodercan.es


Contacto

Teléfono +34 942290003
Correo Electrónico area_contratacion@gruposodercan.es

Dirección Postal

Isabel Torres, 1 pctcan
(39011) Santander España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia de perfil del jefe/a de proyecto por encima de lo requerido en pliego
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Según lo indicado en la letra J.1.2.C del Cuadro de Características del PCP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Experiencia de profesionales que integran el equipo de proyecto por encima de lo requerido en pliego
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según lo indicado en la letra J.1.2.D del Cuadro de Características del PCP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica, según lo indicado en la letra J.1.2.B del Cuadro de Características del PCP.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Según lo indicado en la letra J.1.2.B del Cuadro de Características del PCP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica, según lo indicado en la letra J.1.1.A del Cuadro de Características del PCP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y%2FILKh6XxxT10 HRJw8TEnQ%3D%3D

ID 0000013638532 |  2024-000704341 | Thu, 27 Jun 2024 09:37:57:074 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132352959537347571868372616763481858931 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y%2FILKh6XxxT10HRJw8TEnQ%3D%3D

